



# R&D Artwork Brief

## General Information (For R&D reference only)

CU Product Information Record	720000100813/001
Valid From	Aug 14, 2019
Valid To	Dec 31, 9999
Status	Released PL
Created By	LOZANO_B500
Changed By	LOZANO_B500

## CU Product Information Record Description

Language	Description
English	3PM Knorr Chicken Liquid Stock 1L ES (C
Spanish	Knorr Caldo líquido abuela pollo brick 1L ES

## Target Location Details

Validity Area	Language
Spain	Spanish



# R&D Artwork Brief

## CUC Product Information Record Data

### Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	3PM CUC WSp-Asep Chicken bouillon Safi

## Ingredient and Allergens/Diet Declarations

**Target Location/Language:** FOODS:ES/Spanish

**Legal Denominator:** Caldo de pollo con un 0,2% de aceite de oliva virgen extra

### Ingredient List:

Ingredientes: agua, patata (1,4%), carne de pollo (0,4%), cebolla (0,2%), aceite de oliva virgen extra (0,2%), puerro (0,1%), grasa de pollo (0,1%), zanahoria (0,03%), sal, aromas (contiene LECHE), almidón modificado de maíz, almidón de patata, azúcar, especias (contiene APIO).  
Puede contener cereales que contengan gluten, huevo, mostaza y soja.

## Additional Declarations

**Target Location/Language:** FOODS:ES/Spanish

### Measures :

Measure Type	Value	UOM	UOM Description
Volumen declarado	1	l	Litros

### Statements:

Purpose	Description
OTHER	¡Fácil sistema de apertura!
OTHER	Aceite de oliva virgen extra
OTHER	Sugerencia de presentación
OTHER	Bajo en calorías
OTHER	Bajo en grasas
OTHER	Sin conservantes Sin colorantes artificiales
OTHER	Sin conservantes ni colorantes artificiales
OTHER	Estos son los ingredientes que hemos utilizado para prepararte este delicioso caldo de pollo: Pollo Patata Zanahoria Cebolla Puerro
OTHER	No es necesario añadir sal
SHELF LIFE	Consumir preferentemente antes del:/Lote:
STORAGE	El modo de preparación y envasado de este producto son la garantía de su conservación. Antes de abrir, conservar a temperatura ambiente. Una vez abierto, conservar en el frigorífico un máximo de dos días.
SYMBOLS/LOGOS	<FSC Logo>
SYMBOLS/LOGOS	e mark
SYMBOLS/LOGOS	green dot
SYMBOLS/LOGOS	<RECICLA yellow logo>
USE INSTRUCTIONS	ATENCIÓN: No meter el envase en el microondas.
USE INSTRUCTIONS	Modo de preparación:



# R&D Artwork Brief

	Para hacer sopa: añade 80 gramos de pasta o arroz por cada litro de caldo cuando éste rompa a hervir y remover de vez en cuando hasta que la pasta o el arroz estén cocidos. Puedes utilizar el caldo en otras recetas como: paellas, guisos, estofados, carnes al horno y menestras.
USE INSTRUCTIONS	AGITAR ANTES DE USAR

## Nutrient Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

On Pack Nutrition Information [As Sold]

Nutrientes	Por 101 g [ 100 ml ]	Por 253 g [ 250 ml ]	Cantidad diaria recomendada (IR/VRN) 253 g [ 250 ml ]
Valor energético	33 kJ	83 kJ	< 1 %
Valor energético kcal	8 kcal	20 kcal	1 %
Grasas	< 0,5 g	0,9 g	1 %
De las cuales saturadas	< 0,1 g	0,2 g	1 %
Hidratos de carbono	0,9 g	2,2 g	< 1 %
De los cuales azúcares	< 0,5 g	< 0,5 g	< 1 %
Fibra alimentaria	< 0,5 g	< 0,5 g	
Proteínas	< 0,5 g	0,7 g	1 %
Sal	0,83 g	2,1 g	35 %

### Por - 101 g (As Sold)

<b>Statements:</b>
Producto como se vende

### Por - 253 g (As Sold)

<b>Statements:</b>
Porción

### Cantidad diaria recomendada (IR/VRN) - 253 g (As Sold)

<b>Statements:</b>
% de la ingesta de referencia de un adulto medio (8400kJ/2000kcal)

## Artwork Briefing Notes

<FOP GDA bubble text>

Por ración de 250ml:

\_ kJ

\_ kcal

\_%\*

Por 100 ml:

\_ kJ/\_ kcal

<BOP Nutritional table column headers>

Información nutricional Por 100 ml Por ración\*\* %\* por ración\*\*



# R&D Artwork Brief

<BOP Nutritional table row headers>

Valor energético

Grasas

de las cuales saturadas

Hidratos de carbono

de los cuales azúcares

Fibra alimentaria

Proteínas

Sal

\*% de la ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

\*\*1 ración=250 ml (4 raciones por envase)

*End of CUC Product Information Record*



# R&D Artwork Brief

**Combination pack data**

**Product Name (For R&D reference only)**

Language	Product Name
English	3PM CUC WSp-Asep Chicken bouillon Safi